
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 12-02-2019 n. 21

OGGETTO: PRESA D'ATTO REGOLAMENTO REGIONALE 2/3/2017 N. 2 IN MATERIA DI
DISCIPLINA DEI DISTINTIVI DI GRADO PER GLI APPARTENENTI ALLE STRUTTURE DI
POLIZIA LOCALE.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  dodici
del mese di febbraio alle ore 17:55, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Assente

Assente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Visto il Regolamento Regionale 2 marzo 2017, n. 2, ad oggetto: “Disciplina dei distintivi di
grado, dei contrassegni di specialità e delle onorificenze per gli appartenenti alle strutture
di polizia locale, ai sensi dell’art. 13, comma 2, della Legge Regionale 17 febbrario 2014 n.
1 (disciplina in materia dell’ordinamento della polizia locale)”, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Marche del 2 marzo 2017 entrato in vigore il 2 marzo 2019;

Preso atto dell’art. 14 del predetto regolamento, ai sensi del quale gli enti che esercitano
funzioni di polizia locale adeguano i propri regolamenti alle disposizioni di questo
regolamento entro ventiquattro mesi dalla sua entrata in vigore. Nelle more di tale
adeguamento, continuano ad applicarsi le disposizioni contenute nei regolamenti degli enti
locali vigenti alla data di entrata in vigore di questo regolamento.

Visto l’allegato “A” al Regolamento sopra citato, riguardante l’attribuzione dei segni
distintivi di grado negli anni nelle categorie D1 e C giuridiche;

Ritenuto di recepire la disciplina di cui al Regolamento Regionale sopra citato;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
D. Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell'Ufficio Personale per quanto concerne la
regolarità tecnica  e dell'azione amministrativa;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento.

2) Di recepire il Regolamento Regionale 2 marzo 2017, n. 2, in premessa meglio
identificato, ad oggetto: “Disciplina dei distintivi di grado, dei contrassegni di specialità e
delle onorificenze per gli appartenenti alle strutture di polizia locale, ai sensi dell’art. 13,
comma 2, della Legge Regionale 17 febbraio 2014 n. 1 (disciplina in materia
dell’ordinamento della polizia locale)” ,

3) di autorizzare  il Responsabile del servizio vigilanza a predisporre tutti i provvedimenti
necessari alla sua applicazione.

Inoltre,

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

PROPONE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art.
134 del D. Lgs. n. 267/2000.

 Il Responsabile del Servizio Personale

      F.to Dott. Andrea Piergentili

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella
stessa meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale per quanto concerne la
regolarità tecnica, dando atto che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il
presente provvedimento non comporta aumento di spesa né diminuzione d’entrtata;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento.

2) Di recepire il Regolamento Regionale 2 marzo 2017, n. 2, in premessa meglio
identificato, ad oggetto: “Disciplina dei distintivi di grado, dei contrassegni di specialità e
delle onorificenze per gli appartenenti alle strutture di polizia locale, ai sensi dell’art. 13,
comma 2, della Legge Regionale 17 febbraio 2014 n. 1 (disciplina in materia
dell’ordinamento della polizia locale)”  e di autorizzare il Responsabile del Servizio Polizia
Municipale ad adottare tutti i provvedimenti necessari alla sua applicazione.

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Polizia Municipale la predisposizione dei
provvedimenti necessari alla sua applicazione.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Con successiva e separata votazione palese unanime;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art.
134 del D. Lgs. n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 12-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to MARIA GIORDANA BACALINI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 23-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 12-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 23-07-2019 al 07-08-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

